[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 615 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de lixeiras na Rua Bartolomeu Tenório, na esquina em frente ao número 41, e na Avenida Capitão Osvino de Souza, na esquina da quitanda e do depósito de gás, no Bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

De acordo com moradores dessas ruas, a ausência de lixeiras no local tem causado transtorno devido à imprudência de moradores que põem seu lixo nas calçadas, atrapalhando a travessia de transeuntes.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

22 de maio de 2018
)